
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
Processo Administrativo Nº 008/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

Data de Publicação: 21/02/2022 11:17:51

24/02/2022 10:42:43    CADASTRO DE PROPOSTA    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI
24/02/2022 11:51:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI
01/03/2022 22:09:12    CADASTRO DE PROPOSTA    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA
01/03/2022 23:09:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA
02/03/2022 14:43:53    CADASTRO DE PROPOSTA    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
02/03/2022 15:00:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
03/03/2022 08:50:03    CADASTRO DE PROPOSTA    G&M EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
03/03/2022 09:09:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
03/03/2022 09:10:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIALMENTE, DESTACO QUE DURANTE A SESSÃO PÚBLICA A COMUNICAÇÃO DA PREGOEIRA COM AS LICITANTES 
DARÁ ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE VIA SISTEMA ELETRÔNICO, ITEM 11.12.
03/03/2022 09:10:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESTAREMOS INICIANDO O INICIO DA DISPUTA AS 09HS30MIN. FAVOR ATENTAR PARA O HORÁRIO. 
03/03/2022 09:11:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUALQUER ERRO DE DIGITAÇÃO DEVE SER SOLICITADO SEU CANCELAMENTO NO MOMENTO DA FASE DE LANCE, APÓS 
FINALIZADA A FASE DE LANCES NÃO CONSIGO CANCELAR O LANCE, MAS TÃO SOMENTE DESCLASSIFICAR A LICITANTE 
DO LOTE.
03/03/2022 09:32:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO ESTAREI LIBERANDO O LOTE PARA DISPUTA
03/03/2022 09:33:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
LOTE LIBERADO
03/03/2022 09:51:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADA A FASE DE LANCES, CONCEDO O PRAZO 02 (DUAS) HORAS CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL PARA 
APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO PENDENTE, EM ESPECIAL APRESENTAR DOCUMENTO 
COMPROBATÓRIO DE QUE É FABRICANTE OU CONCESSIONÁRIA AUTORIZADO (ATRAVÉS DA CARTA DE CONCESSÃO), 
PARA FORNECER O VEÍCULO ZERO KM, NOS TERMOS DA DELIBERAÇÃO CONTRAN Nº 64, DE 30 DE MAIO DE 2008, E LEI 
FEDERAL Nº 6.729/1979, CONFORME PREVISÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO A PROPOSTA DE PREÇOS 
REFORMULADA COM LANCE. 
03/03/2022 09:51:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
RETORNAREMOS AINDA HOJE AS 12HS PARA DARMOS CONTINUAIDADE A SESSÃO.
03/03/2022 12:00:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOA TARDE A TODOS
03/03/2022 12:02:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
À VISTA DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, BEM COMO VERIFICANDO A AUTENTICIDADE DOS 
DOCUMENTOS APRESENTADOS, A PREGOEIRA DECIDIU POR: 
03/03/2022 12:07:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
INABILITAR A LICITANTE LUGAR CONCEITO ESCRITÓRIO,  COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  POR DESCUMPRIMENTO AO 
ITEM 15.2.3 ALINEA DO EDITAL, POR NÃO APRESENTAR A CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
DO 2º GRAU. 
03/03/2022 12:07:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
E POR DESCUMPRIMENTO AO TERMO DE REFERÊNCIA NOS ITENS 3.8 E 3.9 DO TERMO DE REFERÊNCIA POR NÃO 
APRESENTAR DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DE QUE É FABRICANTE OU CONCESSIONÁRIA AUTORIZADO (ATRAVÉS DA 
CARTA DE CONCESSÃO), PARA FORNECER O VEÍCULO ZERO KM, NOS TERMOS DA DELIBERAÇÃO CONTRAN Nº 64, DE 30 
DE MAIO DE 2008, E LEI FEDERAL Nº 6.729/1979.
03/03/2022 12:07:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
A DECLARAÇÃO APRESENTADA NÃO É UM DOCUMENTO VÁLIDO.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 09/03/2022 08:31:49

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE



03/03/2022 12:09:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO INABILITEI A LICITANTE CONCEITO, E ESTAREI CHAMANDO A PRÓXIMA COLOCADA VRIO SOLUCOES 
SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI
03/03/2022 12:10:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
CONCEDO O PRAZO 02 (DUAS) HORAS CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO PENDENTE, EM ESPECIAL APRESENTAR DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DE QUE É FABRICANTE OU 
CONCESSIONÁRIA AUTORIZADO (ATRAVÉS DA CARTA DE CONCESSÃO), PARA FORNECER O VEÍCULO ZERO KM, NOS 
TERMOS DA DELIBERAÇÃO CONTRAN Nº 64, DE 30 DE MAIO DE 2008, E LEI FEDERAL Nº 6.729/1979, CONFORME 
PREVISÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO A PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM LANCE.
03/03/2022 12:10:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
RETORNAREMOS A SESSÃO AMANHÃ, DIA 04/03 AS 9HS30MIN PARA DARMOS CONTINUAIDADE A SESSÃO.
04/03/2022 09:29:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
04/03/2022 09:31:14    MENSAGEM    PREGOEIRO

A LICITANTE VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI  NÃO APRESENTOU A PROPOSTA DE PREÇOS 
REFORMULADA COM O LANCE NO LOTE. SENDO ASSIM, PROCEDEREI COM A DESCLASSIFICANDO DO MESMO, COM 
FUNDAMENTO NO ITEM 16.1.1 DO EDITAL.

04/03/2022 09:33:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, CONCEDO O PRAZO 02 (DUAS) HORAS PARA LICITANTE ITALIANA CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL PARA 
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM LANCE, CONFORME NOVA CLASSIFICAÇÃO. 
04/03/2022 09:33:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
RETORNAREMOS HOJE AS 11HS40MIN PARA DEMAIS DELIBERAÇÕES.
04/03/2022 11:42:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE OS DOCUMENTOS REMETIDOS PELO SISTEMA DEVERÃO SER ENCAMINHADOS ORIGINAL OU CÓPIAS 
AUTENTICADAS, NO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME ITEM 16.1.4 DO EDITAL.
04/03/2022 11:43:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADO O PRAZO SEM QUE HAJA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, ESTA PREGOEIRA AGUARDARÁ O ENVIO DA 
DOCUMENTAÇÃO FÍSICA E POSTERIORMENTE ADJUDICARÁ O PROCESSO, ENCAMINHANDO O PROCESSO PARA 
AUTORIDADE SUPERIOR HOMOLOGAR.
04/03/2022 11:43:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADA A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO.
07/03/2022 10:12:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
07/03/2022 10:14:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
VERIFIQUEI QUE NA ULTIMA SESSÃO NÃO FOI CONCEDIDO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO NO SISTEMA, NEM 
FOI DECIDIDO A RESPEITO DA HABILITAÇÃO DA LICITANTE ITALIANA. SENDO ASSIM, ESTAREI ENVIANDO UM EMAIL A 
TODOS AS LICITANTES PARTICIPANTES E ESTAREMOS RETORNANDO A SESSÃO AMANHA AS 9 HS PARA DARMOS 
CONTINUIDADE. OBRIGADA A TODOS PELA COMPREENSÃO. 
08/03/2022 08:58:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
08/03/2022 08:59:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
À VISTA DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, BEM COMO VERIFICANDO A AUTENTICIDADE DOS 
DOCUMENTOS APRESENTADOS, A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DECIDIU POR DECLARAR VENCEDORA A 
EMPRESA ITALIANA AUTOMÓVEIS, SENDO CONSIDERADA HABILITADA.
08/03/2022 09:00:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE ATO, CONCEDO O PRAZO NO SISTEMA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. 
08/03/2022 09:34:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADO O PRAZO SEM QUE HAJA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, ESTA PREGOEIRA AGUARDARÁ O ENVIO DA 
DOCUMENTAÇÃO FÍSICA E POSTERIORMENTE ADJUDICARÁ O PROCESSO, ENCAMINHANDO O PROCESSO PARA 
AUTORIDADE SUPERIOR HOMOLOGAR.
08/03/2022 09:34:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE OS DOCUMENTOS REMETIDOS PELO SISTEMA DEVERÃO SER ENCAMINHADOS ORIGINAL OU CÓPIAS 
AUTENTICADAS, NO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME ITEM 16.1.4 DO EDITAL.
08/03/2022 09:34:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADA A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO.
09/03/2022 08:31:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
DOCUMENTAÇÃO RECEBIDA

2 de 5Gerado em: 09/03/2022 08:31:49

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA  022 02.472.105/0001-79 279.900,00 251.170,00 Não

2 G&M EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP  078 32.912.674/0001-59 300.000,00 300.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

 060 20.250.792/0001-60 250.000,00 237.499,99 Sim

VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS 
MOVEIS EIRELI

 070 20.351.700/0001-38 251.000,00 237.500,00 Sim

INABILITADOS

21/02/2022 11:17:51    PUBLICADO    

21/02/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/03/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/03/2022 09:32:53    DISPUTA    

03/03/2022 09:32:53    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 022) 279.900,00

03/03/2022 09:32:53    LANCE    G&M EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 078) 300.000,00

03/03/2022 09:32:53    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 070)

251.000,00

03/03/2022 09:32:53    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)

250.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
 VEÍCULO FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, 0 KM, ADAP. P/ AMB SIMPLES REMOÇÃO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: VEÍCULO FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, 0 KM, ADAP. P/ AMB SIMPLES REMOÇÃO, COM CAP. VOL. NÃO 
INFERIOR A 7 METROS CÚBICOS NO TOTAL. COMPR. TOTAL MÍN. 4.740 MM; COMP. MÍN. DO SALÃO DE ATEND.2.500 MM; 
AL. INT. MÍN. DO SALÃO DE ATEND. 1.540 MM; DIESEL; EQUIPADO C/ TODOS OS EQUIP. DE SÉRIE NÃO ESPECIFICADOS E 
EXIGIDOS PELO CONTRAN; A ESTRUTURA DA CABINE E DA CARROCERIA SERÁ ORIGINAL, CONSTRUÍDA EM AÇO. O 
PAINEL ELÉTRICO INTERNO, DEVERÁ POSSUIR 2 TOMADAS P/ 12V (DC). AS TOMADAS ELÉTRICAS DEVERÃO MANTER 
UMA DIST. MÍN. DE 31 CM DE QUALQUER TOMADA DE OXIGÊNIO. A ILUM. DO COMP. DE ATEND. DEVE SER DE 2 TIPOS: 
NATURAL E ARTIFICIAL, DEVERÁ SER FEITA POR NO MÍN. 4 LUMINÁRIAS, INSTALADAS NO TETO, C/ DIÂMETRO MÍN. DE 
150 MM, EM BASE ESTAMPADA EM ALUMINO OU INJETADA EM PLÁSTICO EM MODELO LED. A ILUMINAÇÃO EXT. DEVERÁ 
CONTAR C/ HOLOFOTE TIPO FAROL ARTICULADO REG. MANUALMENTE NA PARTE TRASEIRA DA CARROCERIA, C/ 
ACIONAMENTO INDEPENDENTE E FOCO DIRECIONAL AJUSTÁVEL 180º NA VERTICAL. POSSUIR 1 SINALIZADOR PRINCIPAL 
DO TIPO BARRA LINEAR OU EM FORMATO DE ARCO OU SIMILAR, C/ MÓDULO ÚNICO; 2 SINALIZADORES NA PARTE 
TRASEIRA DA AMB NA COR VERMELHA, C/ FREQ. MÍN. DE 90 FLASHES POR MINUTO, QUANDO ACIONADO C/ LENTE 
INJETADA DE POLICARBONATO. PODENDO UTILIZAR UM DOS CONCEITOS DE LED. SINALIZADOR ACÚSTICO C/ 
AMPLIFICADOR DE POT. MÍN. DE 100 W RMS @13,8 VCC, MÍN. DE 3 TONS DISTINTOS, SIST. DE MEGAFONE C/ AJUSTE DE 
GANHO E PRESSÃO SONORA A 1 M. DE NO MÍN. 100 DB @13,8 VCC; SIST. DE RÁDIO-COMUNICAÇÃO EM CONTATO 
PERMANENTE COM A CENTRAL REGULADORA. SIST. FIXO DE OXIGÊNIO (REDE INTEGRADA): CONTENDO 1 CILINDRO DE 
OXIGÊNIO DE NO MÍN. 16L. EM SUPORTE INDIVIDUAL, COM CINTAS REGULÁVEIS E MECANISMO CONFIÁVEL RESISTENTE 
A VIBRAÇÕES, TREPIDAÇÕES E/OU CAPOTAMENTOS, POSSIBILITANDO RECEBER CILINDROS DE CAPACIDADE 
DIFERENTES, EQUIPADO C/ VÁLVULA PRÉ-REGULADA P/ 3,5 A 4,0 KGF/CM2 E MANÔMETRO; NA REGIÃO DA BANCADA, 
POSSUI UMA RÉGUA E FLUXÔMETRO, UMIDIFICADOR P/ O2 E ASPIRADOR TIPO VENTURI, C/ ROSCAS PADRÃO ABNT. 
CONEXÕES IN/OUT NORMATIZADAS PELA ABNT. A CLIMATIZAÇÃO DO SALÃO DEVERÁ PERMITIR O RESFR/AQUEC. O 
COMPART. DO MOTORISTA DEVERÁ SER FORNECIDO C/ O SIST. ORIGINAL DO FABRICANTE DO CHASSI OU 
HOMOLOGADO PELA FÁBRICA P/ AR CONDICIONADO, VENTILAÇÃO, AQUECEDOR E DESEMBAÇADOR. P/ O COMPART. 
PACIENTE, DEVERÁ SER FORNECIDO ORIGINAL DO FABRICANTE DO CHASSI OU HOMOLOGADO PELA FÁBRICA UM SIST. 
DE AR CONDICIONADO, C/ AQUECIMENTO E VENTILAÇÃO TIPO EXAUSTÃO LATERAL NOS TERMOS DO ITEM 5.12 DA NBR 
14.561. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 251.170,00 Valor Total: 251.170,00

Marca: FIAT Modelo: DUCATO AMBULÂNCIA 
FURGÃO 13M³ 2021/2021

3 de 5Gerado em: 09/03/2022 08:31:49

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE



03/03/2022 09:33:41    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 070)

249.750,00

03/03/2022 09:34:16    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)

249.740,00

03/03/2022 09:36:59    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 070)

249.500,00

03/03/2022 09:37:39    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)

249.499,99

03/03/2022 09:39:28    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 070)

248.630,00

03/03/2022 09:39:38    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)

248.629,99

03/03/2022 09:40:04    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 022) 269.000,00

03/03/2022 09:40:14    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 070)

247.500,00

03/03/2022 09:40:26    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)

247.499,99

03/03/2022 09:42:14    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 022) 259.000,00

03/03/2022 09:42:14    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

03/03/2022 09:42:25    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 070)

245.000,00

03/03/2022 09:42:36    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)

244.999,99

03/03/2022 09:42:48    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 070)

243.250,00

03/03/2022 09:42:58    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)

243.249,99

03/03/2022 09:43:06    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 022) 251.170,00

03/03/2022 09:43:37    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 070)

240.000,00

03/03/2022 09:43:57    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)

239.999,99

03/03/2022 09:45:07    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 070)

237.500,00

03/03/2022 09:45:27    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)

237.499,99

03/03/2022 09:47:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
03/03/2022 09:47:28    HABILITAÇÃO    

03/03/2022 09:56:32    MENSAGEM    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)Bom dia.
03/03/2022 09:57:10    MENSAGEM    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)Informo que que os documentos de habilitação estão anexas e outros documentos.
03/03/2022 12:08:32    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI inabilitado. Motivo: INABILITAR A LICITANTE LUGAR CONCEITO 
ESCRITÓRIO,  COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  POR DESCUMPRIMENTO AO ITEM 15.2.3 ALINEA DO EDITAL, POR NÃO 
APRESENTAR A CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL DO 2º GRAU. POR DESCUMPRIMENTO AO 
TERMO DE REFERÊNCIA NOS ITENS 3.8 E 3.9 DO TERMO DE REFERÊNCIA POR NÃO APRESENTAR DOCUMENTO 
COMPROBATÓRIO DE QUE É FABRICANTE OU CONCESSIONÁRIA AUTORIZADO (ATRAVÉS DA CARTA DE CONCESSÃO), 
PARA FORNECER O VEÍCULO ZERO KM, NOS TERMOS DA DELIBERAÇÃO CONTRAN Nº 64, DE 30 DE MAIO DE 2008, E LEI 
FEDERAL Nº 6.729/1979.

03/03/2022 12:08:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI
04/03/2022 09:31:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA
04/03/2022 09:31:36    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI inabilitado. Motivo:  A LICITANTE VRIO SOLUCOES SERVICOS 
DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI NÃO APRESENTOU A PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE NO LOTE. 
SENDO ASSIM, PROCEDEREI COM A DESCLASSIFICANDO DO MESMO, COM FUNDAMENTO NO ITEM 16.1.1 DO EDITAL.
04/03/2022 09:51:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 022: BOM DIA, VAMOS NEGOCIAR O PREÇO?
04/03/2022 10:27:39    MENSAGEM    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 022)
Senhora Pregoeira, estamos no nosso menor valor possível de oferta.
04/03/2022 10:37:18    MENSAGEM    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 022)
Proposta final anexada ao sistema.

4 de 5Gerado em: 09/03/2022 08:31:49

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE



08/03/2022 09:00:20    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/03/2022 09:22:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 022: Bom dia, 
08/03/2022 09:22:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 022: Bom dia, 
08/03/2022 09:22:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 022: Vamos fechar com R$ 250.000,00w
08/03/2022 09:23:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 022: ?
08/03/2022 09:30:21    EM ADJUDICAÇÃO    

09/03/2022 08:31:48    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   WASTINEY SILVEIRA LIMA

5 de 5Gerado em: 09/03/2022 08:31:49

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE


